
Na osnovu dlana 45. Statuta ,JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, atana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH" brol: 39/14) i etana 14. stav (2) pravitnika o javnim nabavkama ,,Jp
BH PO_STA' 

.d o o Saralevo,te prijedtoga - preporuke Komisije za nabavku tecnih gorjva za potrebe
motornih vozila i mopeda CP Biha6, broji 10.5.6-11-9-8763- 30t22 od 29.09..2022.godine Uprava bruStva
na svojoj l66.elektronskoj sjednicioddanoj 05.10.2022. godine, d o n o s i:

LOT 2

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOA.A

"rP aH POSTA"d-o.o_ Soroiowo, Obdtd Kutino 6ano A, TroOO So.diev6, siB

I
U postupku javne nabavke teenih goriva (DIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN 228) za potebe uozita
(putnidkih, teretnih imopeda), za poste CP Bihad na podrucju grada Biha6 - Lot 1., ovom odlukom vrsj
se izbor najpovoljnijeg ponudada Energopstrol d.d. Sarajevo sa ukupnom vrijednosdu od 99.489,58
KM bez POV-a, odnosno 115.232,80 KItl sa PDV.om.

I
Po okoncanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovomi organ ie pozvati izabranog
ponudada, radi zakljudenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

lzabrani ponudad je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudada dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju'k;k;
je to zahtijevano u tenderskoj dokrmentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiziaki dostavljeni
na protokol ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o jzboru, u ractnom vremenu
ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslati. Dokazi
koji se zahtjevaju moraju bitioriginali itiovjerene kopije.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Rjese.ja generalnog direktora o jmenovanju Komisije za nabavku robe: teana gorlva za
motorna vozila i mopede CP 8iha6, broj:01-11-9-8763-85/22 od 12.07.2022. god. i Odtuke o pokretanju

99!t$! jayrl1 
lqOayle robe: tedna goriva za motorna vozita i mopede Cp Bihad, broj: U.D.O1-04-

]0936J2?-9d 05A7 2022 god proveden je otuoreni pastlpak objavljivanjem Objavestenja o nabavci
broj 24905-1-1-31-3-9-!22 | isptavke Obavjeitenja o nabavci 24905_1_1-31_A-1:0t22 e 04.0A.2022
godjne, na Po.talu javnih nabavkidana 04.08.2022. god.
Predmetna nabavka podijeljenaje na lotove ito:

LOT ,1

Nabavka i sukcesivna isporuka teonrh goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm)
Premium BMB-95 BAS EN 228, za pokebe motornih vozila (putnickih, ter;inih
mopeda), za polte CP Bihad na podruaju grad. Bihac za pe.iod 2022. godine

Nabavka sukcesivna SASDizel ENispo.uka 590 0agoriva ppm
BMB-95Paemium EBAS N za vozila228, teretnihpotrebe (putnidkih mopeda),

za CP Bihad IA Cazin za 2022
LOT 3. iNabavka tednih 8AS 590EN ,1isporuka Dizel 0gonva ppm),

BMB-95Premium ENBAS 228, vozila leretnihpotrebe (putni6kih, mopeda ),
BihaeCP na KladusaVelika 0222

LOT 4 Nabavka sukcesivna tednihisporuka BASDizel 590EN 0 ppm ),
Premium Bt\4 5B-9 ENBAS 228 za ieretnihvoz,la puhiekih. ),mopeda

CP Bihad na zaBosanska 2022. ae

(it a't'.

BN POiTA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U D 01.04.-15304/22
SaAevo, 05.10 2022.godine

'YP BH PosrA d.o o s.roie"o

GENERATNA DIR!KCI]A

Broi lota Opi6 lota



LOT 5

LOT 6

LOT 7 Nabavka isukcesivna isporuka tednih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm)
Premium BM&95 BAS EN 228, za potsebe vozila (putnia:hh, teretnih i mopeda),
za CP Bihac na za 2022 lne

LOT 8 Nabavka islkcesivna isporuka tednih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),
Premium BM&95 BAS EN 228, za potebe vozlla (putniakih, teretnih i mopeda),

Svaki ponudaa je mogao dostaviti ponudu za jedan LOT, viSe LOT-ova itiza sve LOT-ove.
lstovremeno, ugovorni organ je omogudio neograniden i direktan pdstup tendeGkoj dokumentactji putem
Portala lavnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge naCine propisane
Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda odr2ano je dana 20.09.2022. godine, u prostorijama "Jp BH POSTA,d.o.o.
Sarajevo, CP Bihao, o d€mu je saainjen poseban zapisnik koji se dostavtja u prilogu ovog tzvjestaja
Otvaranju ponuda nije bib prisutni predstavnika ponudaca

Komisra je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedede:. da je ukupno 7 (sedam) potenciialnih ponudaeE preuzelo tendersku dokumentacUu sa portala
javnih nabavki;

. da je do roka za dostavljanje ponuda pris{glo lkupno 4 (detiri)ponude ito od ponudaCa:

l. Hifa-Pehol d.o.o. Sarajevo (ponuda za lot 1,2,3 i8);
l. Energopekol d d Sarajevo (ponuda za totove (1.4,6,7 i 8 );1 Cavkunovid BP dooBiha6 (ponuda za lotove 3.4,5 i7 ):4- Grand - Benz d.o.o. Velika Kladusa (ponuda za bt 3 );

za po6te CP Bihac na podrueiu opCine Sanski Most za Deriod 2022. godine

. da su sve koverte neoste(€ne, uredno zapakovane izapeaadene;. da su na koverte sa ponudama stavljeni redni b.ojevi prema kojima se utvrdule redoslijed
otuaranja ieitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudaca, ukupna
crlena ponude i eventualno ponudeni popust

. Komisla uvidom u lzvjesl,aj o preuzimanju TD od sFane ponudaaa, konstatuje da ponudaa crand
- Benz d.o.o. Velika Kladusa (ponuda za lot 3 ); nij€ preuzeo TD sa Portala javnih nabavki te se
njegova ponuda odbacuje kao neprihvadjiva.

1 Energopetrol d.d Sarajevo
2. Hifa-Petrol d.o.o Sarajevo

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi dokumentacije pritoZene
uz ponudu u smislu provjere njene validnosti. obzirom na zahqeve ugovornog organa iskazane u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu s€ procedurama ipravilima utvrdenim
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te je tom prilikom konstatovala stjedece:

LOT 1- Op6ina Bihae

Komrsrla je pristupila anaiizi i utvrdivanju validnosti prispjelih ponuda, te konstatovala slijedede:

1. Ponuda pohudada Energopotrol d.d. Saraievo, sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog pDV-
a u iznosu od 98./f89,58 Kll, ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske uslove, odnosno
zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ociienjena
pliEggilygl! za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

(tst

Nabavka i sukcesivna isporuka tecnah goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),
Premium BMB-95 BAS EN 228, za pofebe vozila (putnidkih, teretnih i mopeda),
za poste CP Bihac na podruaju opaine Burim za period 2022. qodine
Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva Dizel BAS EN
Premium BMB-95 BAS EN 228, za pobebe vozila (putnidkih, teretnih imopeda).
za poste CP Bihad na podruaiu opdine Bosanski Peiovac za p€riod 2022. qodine

590 (10 ppm),

"JF 6H POSTA"d.o o. soroi.vo, Obolo kuli^c bano A, TtOOO Soroi.vo, 6ix
r.r: +3s7 33 252 613; Fd: + 3A7 33 252 7.3;.-m.it. k.5in.r@ts,r.5.

B" POSTA "JP 6H PoSfAi d.o,o so/oi."o



BH POSIA

Ciieneci navedeno donesenaje odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponuda6 koji ima tegitiman inte
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka
Zakona o javnrm nabavkama i/itj podzakonskih akata im

"JP Btl IOSTA'd.o.o. Sorojs,o

2. Ponuda ponudaea Hifa petrot d.o.o sarajevo , sa ukupnom vrjedno",, p""r3ti"'r*f,t#f"?155[td'\i
a u iznosu od 102.988,97 KM, ispunlava sve formalno-piavne, tennidke iekonomske uslove, oJnosno
zahlleve-- ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentacijj, te je shodno tome ocijenjenapdhvatliivom za ugovorni organ i moze bitj predmet viednovanja.

Postujlci uslove tenderske dokumentacije kojom ie predvideno oddavanje E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koristenja e-aukcije (,,Stuzbeni gtasnik BiH,, b;.66i16), Komisija je
zakazala e-aukciju na portatu Javnih nabav-ki (www.ein.oov.ba) danai6.Og.2022 godine sa poaetkom u
10:00 sati i predvidenim pocetnim trajenjem e-aukcije od 1O minuta
Nakon okondane E-aukcije kojaje hajata 10 minuta,( lzjestaj o toku izavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno utvralenom kriteriju ,,najniza cijena ,, Komisija je konstatovala stjedede rezuttate:

- ciiona potelt|e porude ponualaaa Emrgopotrol d.d Saratsyo u izlosu od 9g,189,58 l(]t bez
PDV.a , is o6tala nepromlenjena u od[oau ra poaotnu ponudu

riiena poierte ponude ponualaia Hifa Potrol d.o.o Sarajeyo ! iznoqu od 102.988,97 KM bez
PDV-a, ie ostala nep.omieniena u odnoou na podetn! porudu.

Na osnovu navedenog ainjenidnog stanja, rang lista ponudaca koji su ispunili kvalifikacione uslove je
slijedeca:

Red.
B.oj Naziv ponualada Ukupna ciiena ponude

bez PDV-a, (Kti)

1 ENERGOPETROL D.D.SARAJEVO

2 HIFA PETROL D.O.O. SARAJEVO 102.s88,97 KM

Obzirom da ponuda ponu6aaa u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim zahtjevima ugovornog
organa, da ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove odnosno
zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorniorgan, data je
preporuka ugovornom organu da se u postupku nabavke tednih goriva (DIZEL EN 590 EURO S,'BMB
95 EN 228) za potrebe vozila (putnidkih, teretnih i mopeda), za poste Cp Bihad na podrudju grada Bihac
- Lot 1 da se izvr6i dodjela navedenom ponudadu Energopetrol d.d_ Sarajevo kao najpovoljnijem, a
kojije ponudio najnizu prihvatjivu ponudu, koja iznosi: 98.489,58 KM bez pDV-a, odnolno 115.232.80
Klu sa uradunattm PDV-om.

res za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi

a pravo uloziti Zalbu ugovornom organu u roku
od 10 (deset)dana po prijemu odtuke o izboru, shodno elanu 99. idlanu 101. Zakona javnim nabavkama

OR

Dostaviti:
- CP Biha6 (Nosilac posla)
- Sluiba Marketinga (za objavu)
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponualadima putem komisije
- ala

GEN RAE

tcf

r3
i<
\$"

98.489,58 KM

-lP BH POSTA"d o.o. Sordi.vo, Oboto xutind bdn. s. Ttooo so,orovo. srH I
b,^€,@powo bo I

I
I

('t st


